
入場無
料 

長岡市と協力して 
佐渡観光の活性化を 
 長岡市と『集客プロモーションパートナー都市協定』調印  

～草原と牛のドンデンをいつまでも～ ～草原と牛のドンデンをいつまでも～ 
大佐渡の放牧を考えるつどい 

◆日時 ３月３日（土）１３：００～１６：００ 
◆会場 佐渡島開発総合センター（両津支所となり） 
◆講演  
 
 
 
 
 
 
◆主催　佐渡の牛１２００年倶楽部 
◆お問い合わせ　十文字　修　q６３－３３８０ 
 

Ⅰ「ドンデンのシバ草地の復権」 
　新潟大学 広田 秀憲 名誉教授（元日本草地学会会長） 

Ⅱ「市民による草原復活の取り組み 
　　～島根・三瓶山からの報告～」　 
　　　 認定ＮＰＯ法人緑と水の連絡会議 
 高橋 泰子 理事長 

 

　山の花で全国的に知られる大
佐渡山脈は、古くから牛馬の放
牧が盛んで、雄大なシバ草原も
それによって育まれてきました。
歴史ある大佐渡の放牧と草原を
将来に伝えるために、私たちにで

きることは何か？ご一緒に話し合ってみませんか？ 

　
１
月
９
日（
火
）に
長
岡
市
役
所
に
お
い

て
、佐
渡
市
と
長
岡
市
と
の
間
で
、両
市
が

協
働
で
イ
ベ
ン
ト
等
を
実
施
し
、一
体
と
な
っ

て
対
外
的
に
観
光
Ｐ
Ｒ
を
行
っ
て
い
く
こ
と

を
め
ざ
し
た
「
集
客
プ
ロ
モ
ー
シ
ョ
ン
パ
ー
ト

ナ
ー
都
市
協
定
」
の
調
印
式
が
行
わ
れ
ま

し
た
。 

　
こ
れ
は
、平
成
１８
年
１
月
１
日
に
長
岡
市

と
寺
泊
町
が
合
併
し
た
こ
と
に
よ
り
、長
岡

市
と
佐
渡
市
が
海
を
は
さ
ん
で
隣
接
す
る

市
と
な
っ
た
こ
と
で
、共
に
観
光
復
興
を
進

め
て
い
こ
う
と
今
回
の
協
定
の
運
び
と
な
り

ま
し
た
。 

　
調
印
式
の
テ
ー
ブ
ル
に
は
、佐
渡
市
の
シ

ン
ボ
ル「
ト
キ
」
と
、長
岡
市
の
復
興
の
シ
ン

ボ
ル「
フ
ェ
ニ
ッ
ク
ス
」
を
表
し
た
卓
上
旗
も

飾
ら
れ
、長
岡
市
か
ら
は
、森
市
長
ほ
か
５

名
、佐
渡
市
か
ら
は
、
D
野
市
長
ほ
か
５
名

が
出
席
し
、関
係
者
が
見
守
る
中
、両
市
長

の
署
名
に
よ
り
調
印
が
行
わ
れ
ま
し
た
。 

　
今
後
、こ
の
協
定
に
基
づ
き
両
市
が
協
働

し
て
地
域
の
魅
力
の
洗
い
出
し
、観
光
ル
ー

ト
の
策
定
を
行
い
、首
都
圏
を
中
心
と
し
て

積
極
的
な
プ
ロ
モ
ー
シ
ョ
ン
活
動
が
行
わ
れ

る
こ
と
に
な
り
ま
す
。 

　
首
都
圏
で
の
イ
ベ
ン
ト
の
協
働
開
催
や
Ｐ

Ｒ
活
動
の
推
進
に
よ
っ
て
、両
市
の
観
光
振

興
が
大
い
に
期
待
さ
れ
る
と
こ
ろ
で
す
。 

長
岡
お
出
か
け
情
報
 

◆
お
ぐ
に
雪
ま
つ
り
 

　
雪
上
エ
ン
デ
ュ
ー
ロ
大
会
 

　
全
国
で
も
珍
し
い
雪
上
バ
イ
ク
レ
ー
ス

を
メ
イ
ン
に
行
な
う
、
雪
が
豊
富
な
小

国
地
域
の
雪
ま
つ
り
。
　
　 

　
真
っ
白
な
雪
の
上
を
疾
走
す
る
バ
イ
ク

の
パ
ワ
ー
・
ス
ピ
ー
ド
・
パ
フ
ォ
ー
マ
ン
ス
、吹

き
あ
が
る
雪
し
ぶ
き
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。 

雪
上
ス
テ
ー
ジ
イ
ベ
ン
ト
や
広
域
物
産
販

売
所
な
ど
も
予
定
し
て
い
ま
す
。 

■期       間 ２月２４日（土）～２月２５日（日） 
■会       場 おぐに運動公園特設会場 
 および　交流体験施設 
■お問い合わせ 長岡市小国支所　産業課　 
 q０２５８―９５―５９０６ 
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平成17年度 決算報告  決算報告  財政事情の公表  

　平成１８年１２月定例議会で平成１７年度の決算が承認されました。一般会計においては歳入が22億4,812万1千円減（前年

度比）となる厳しい財政状況のもと、効率的な予算執行に努めた結果、歳出は20億9,594万1千円減（前年度比）となり、決算の

規模が前年度を下回りました。 

　市の財政がどのように運営され、またどのような状況にあるか市民の皆さんに知っていただくためその内容をお知らせします。 

◆一般会計（行政を運営する上で基本となるものの収入や支出を処理するための会計） 

◆市民一人あたりにこのくらいのお金が使われました（平成18年3月31日現在の人口67,917人で計算しています） 

◆歳入決算額：５００億７，２６８万３千円 ○歳出決算額：４８８億９，４２８万１千円 
目的別内訳 

項　　　目 
17年度 

17年度 決算額 構成比 
項　　　目 

決算額 構成比 

 370,301 

8,162,106 

8,984,988 

4,802,900 

11,010 

4,056,481 

1,866,298 

5,327,753 

2,280,343 

5,049,744 

547,675 

7,364,682 

70,000 

48,894,281

0.8% 

16.7% 

18.4% 

9.8% 

0.0% 

8.3% 

3.8% 

10.9% 

4.7% 

10.3% 

1.1% 

15.1% 

0.1% 

100.0%

市 税  

地 方 譲 与 税  

利 子 割 交 付 金  

配 当 割 交 付 金  

株式等譲渡所得割交付金 

地 方 消 費 税 交 付 金  

ゴ ルフ場 利 用 税 交 付 金  

自 動 車 取 得 税 交 付 金  

地 方 特 例 交 付 金  

地 方 交 付 税  

交通安全対策特別交付金 

分 担 金 及 び 負 担 金  

使 用 料 及 び 手 数 料  

国 庫 支 出 金  

国有提供施設等所在市町村助成交付金 

県 支 出 金  

財 産 収 入  

寄 附 金  

繰 入 金  

繰 越 金  

諸 収 入  

市 債  

計 

5,668,568 

909,074 

31,523 

14,058 

17,538 

681,556 

2,006 

278,336 

178,072 

21,532,573 

13,421 

416,101 

1,123,662 

3,188,777 

6,679 

3,464,318 

163,841 

2,063 

2,262,847 

1,330,582 

1,477,288 

7,309,800 

50,072,683

11.3% 

1.8% 

0.1% 

0.0% 

0.0% 

1.4% 

0.0% 

0.6% 

0.3% 

43.0% 

0.0% 

0.8% 

2.3% 

6.4% 

0.0% 

6.9% 

0.3% 

0.0% 

4.5% 

2.7% 

3.0% 

14.6% 

100.0%

議 会 費  

総 務 費  

民 生 費  

衛 生 費  

労 働 費  

農 林 水 産 業 費  

商 工 費  

土 木 費  

消 防 費  

教 育 費  

災 害 復 旧 費  

公 債 費  

諸 支 出 金  

計 

入湯税  
91,560千円 

 2%

市民税 
 2,044,544千円 
 36%

市民税 
 2,044,544千円 
 36%

固定資産税 
2,944,565千円 
52%

軽自動車税 
193,643千円 
 3%

市たばこ税 
394,256千円　7%

（単位：千円） 

（単位：千円） 

市税の内訳 

市報 ごみ処理や保
健事業に使わ
れたお金 
 

農林水産業の振興など
に使われたお金 
 

道路や公園の
整備などに使
われるお金 
 

道路や公園の
整備などに使
われたお金 
 

商工業や観光
の振興に使わ
れたお金 

防災や救助活
動等に使われた
お金 
 

学校教育の充実や
生涯学習の推進等
に使われたお金 
 

市の借金返済
のために使われ
たお金 

5,425円 

27,479円 78,445円 33,575円 74,352円 

120,178円 132,294円 70,717円 59,727円 

108,437円　　　　　　　　　　　　　　　 

5,425円 

27,479円 78,445円 33,575円 74,352円 

120,178円 132,294円 70,717円 59,727円 

108,437円　　　　　　　

議会の運営等に使われたお金 
 

行政の運営や市税の
賦課、徴収、広報発
行等に使われたお金 
 

高齢者福祉や子育
て支援の充実に使
われたお金 
 

★議会費 
 

★総務費 
 

★民生費 
 

★衛生費 
 

★農林水産業費 
 

★商工費 
 

★土木費 
 

★消防費 
 

★教育費 
 

★公債費 
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決算報告  
◆特別会計（市が特定の事業を行う場合、その事業の歳入をその事業の歳出の財源とし、一般会計とは別に行う会計） 

◆平成１７年度に取組んだ主な事業と成果 

項　　　目 歳入決算額 
6,872,125 
9,249,700 
5,338,896 
2,450,060 
6,755,404 
11,415 
8,923 

461,705 
707 
1,494 
5,691 
38 

2,856

歳出決算額 
6,286,916 
9,292,778 
5,211,097 
2,364,795 
6,617,026 
11,415 
8,519 

448,153 
451 
1,397 
5,412 
37 

2,602

翌年度繰越額 
0 
0 
0 

29,826 
53,358 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

歳入歳出差引残額 
585,209 
△ 43,078 
127,799 
55,439 
85,020 

0 
404 

13,552 
256 
97 
279 
1 

254

国 民 健 康 保 険   
老 人 保 健   
介 護 保 険   
簡 易 水 道   
下 水 道   
土 地 取 得   
宅 地 造 成   
歌 代 の 里   
五 十 里 財 産 区   
二 宮 財 産 区   
新 畑 野 財 産 区   
松 ヶ 崎 財 産 区   
真 野 財 産 区   

市民税 
 2,044,544千円 
 36%

項　目 事 業 内 容  

○佐渡市水道事業会計 

 区　　　　　分 決　算　額 
1,136,848 
1,072,363 
564,095 
929,243

収　入 
支　出 
収　入 
支　出 

収益的 
 

資本的 
 

◆市債の現在高 

区　　　分 
一 般 会 計  

合　　　　計 

簡易水道 
下水道 
土地取得 
宅地造成 

17年度末現在高 
61,857,049 
5,970,119 
23,053,963 
36,426 
10,370 

90,927,927

市債は市が大きな事業を実施する際に借り入れたお
金をいいます。 

◆市有財産の内容 

▽土　　地 
▽建　　物 
▽山　　林 
▽有価証券 
▽各基金計 

 73,361,300 ㎡ 
 555,454 ㎡ 
 61,785,309 ㎡ 
 47,106 千円 
 15,696,559 千円 

庁舎、学校、地域センターなどの建物や土地など、主な
ものは次のとおりです。 

◆公営企業会計 
（独立採算を原則とする地方公営企業法の適用を受ける会計） 

※基金とはある目的のために積立、準備しておく資金のことで、佐渡
市には「両泊航路振興基金」、「トキ環境整備基金」など多くの基
金があります。 

特
別
会
計 

（単位：千円） 

（単位：千円） 

（単位：千円） 

（単位：千円） 

○佐渡市病院事業会計 

 区　　　　　分 決　算　額 
3,010,909 
3,139,763 
218,694 
221,030

収　入 
支　出 
収　入 
支　出 

収益的 
 

資本的 
 

（単位：千円） 

◆ケーブルテレビ整備事業 
合併後の地域間格差是正のため、新穂地区で整備
事業を実施し、また他の未整備地区の整備基本設
計を行いました。    

◆防災対策事業    
佐渡市災害ハザードマップの作成や、総合防災訓練、
防災行政無線施設整備の実施など、「安心・安全な
まちづくり」に取組みました。   

◆介護予防・地域支えあい事業    
高齢者の介護予防事業の実施や、要介護高齢者、
家族介護者の支援事業を行いました。   

◆小木こどもセンター建設事業 
市民の保育と幼児教育の要望に応えるために、統
合保育園と幼稚園の一体化施設を建設しました。 

◆老人保健事業    
老人保健法に基づく健康診査、機能訓練、健康教
室や、がん検診等を実施しました。   

◆旧ごみ焼却場解体撤去事業    
旧両津ごみ焼却場、旧真野ごみ焼却場の解体撤去
工事を行いました。   

◆農業農村整備事業    
農業生産基盤を整備するとともに、担い手育成など、
優良農地の確保と安定的かつ効率的な農業経営を
図りました。  

◆「がんばろう新潟佐渡キャンペーン」事業補助金 
中越大震災の佐渡観光への風評被害対策に取組
みました。   

◆市道整備事業    
交通の安全確保や利便性向上を図るため、市道の
改良、整備を行いました。  

◆防火水槽整備事業    
消防水利の充足率向上を図るため、現場打ち耐震
性貯水槽の新設等を行いました。  

◆小学校建設事業    
校舎や体育館を増改築し、老朽化による危険性や
教室不足の解消等に努めました。（赤泊小、深浦小、
二宮小、新穂小）   

◆佐渡金銀山遺跡調査事業    
国重要文化財指定を目的に、相川地区の近代鉱山
関連遺産の調査等を実施しました。 

総務費 
 
 
 
 
 
 
 

民生費 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

衛生費 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

農林水 

産業費 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

商工費 
 
 
 
土木費 
 
 
 
 消防費 
 
 
 

教育費 
 
 
 
 
 

224,697 
 
 
 

54,251 
 
 
 
 

194,056 
 
 
 

112,712 
 
 
 

162,912 
 
 
 

309,404 
 
 
 

284,696 
 
 
 

15,957 
 
 
 

707,271 
 
 
 

99,648 
 
 
 

1,126,543 
 
 
 

57,111

5

道路や公園の
整備などに使
われるお金 
 

5,425円 

27,479円 78,445円 33,575円 74,352円 

120,178円 132,294円 70,717円 59,727円 

108,437円　　　　　　　　 
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申 告 相 談 会 場 

● 

● 

● 

● 

● 

税 　 務 　 署 

 

 

 

● 

● 

● 

● 

● 

 

2月16日b～3月15日v
期間・会場および主な業務内容 

所 得 税 の 申 告 相 談  

個 人 事 業 者 の 消 費 税 の 申 告 相 談  

贈 与 税 の 申 告 相 談  

申 告 用 紙 の 配 付  

申 告 書 （ 作 成 済 ） の 受 付  

納 税 と 納 付 の 相 談  

納 税 証 明 書 の 発 行  

電 話 に よ る 照 会 と 相 談  

　
平
成
１８
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
の
相
談
お
よ
び
申
告
書
の
受
付
は
、平
成
１９
年
２
月
１６
日
（
金
）か
ら
平
成

１９
年
３
月
１５
日（
木
）ま
で
で
す
。
 

　
確
定
申
告
期
限
間
近
に
な
り
ま
す
と
、申
告
会
場
は
大
変
混
雑
し
、長
時
間
お
待
ち
い
た
だ
く
こ
と
が
あ
り
ま

す
。
申
告
書
は
ご
自
分
で
書
い
て
、で
き
る
だ
け
お
早
め
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
 

　
ま
た
、イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で
申
告
や
納
税
が
で
き
る
「
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ（
国
税
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ
ム
）
」
の
詳
細
に

つ
き
ま
し
て
は
、ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ【h

ttp
://w

w
w
.e
-ta
x
.n
ta
.g
o
.jp

】 

　
ま
た
は
ヘ
ル
プ
デ
ス
ク（
q
０
５
７
０
‐
０
１
５
９
０
１
）で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。
 

※
申
告
相
談
会
場
は
、ア
ミ
ュ
ー
ズ
メ
ン
ト
佐
渡
２
階
で
す
。
相
川
税
務
署
と
佐
和
田
支
所
で
は
申
告
相
談
は
行
い
ま

せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。
な
お
、簡
単
な
内
容
の
所
得
税
の
申
告
相
談
お
よ
び
住
民
税
の
申
告
相
談
は
、佐
渡

市
役
所
本
庁
お
よ
び
各
支
所（
佐
和
田
支
所
を
除
く
）で
も
行
い
ま
す
。
 

　
所
得
税
は
、納
税
者
自
ら
が
税
法
に
従
い
、所
得
金
額

と
税
額
を
正
し
く
計
算
し
て
申
告
し
、納
税
す
る
と
い

う
「
申
告
納
税
制
度
」
を
採
用
し
て
い
ま
す
。
 

　
確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
の
に
期
限
ま
で

に
申
告
を
し
な
か
っ
た
り
、誤
っ
た
申
告
を
し
た
り
す
る

と
、本
来
納
め
る
べ
き
税
額
の
ほ
か
、延
滞
税
も
納
め
な

け
れ
ば
な
ら
な
い
こ
と
に
な
り
ま
す
。
 

　
さ
ら
に
、納
付
す
べ
き
税
額
の
20
％
、15
％
ま
た
は
10

％（
不
正
な
行
為
が
あ
っ
た
よ
う
な
場
合
に
は
40
％
ま
た

は
35
％
）の
割
合
の
加
算
税
が
課
さ
れ
ま
す
。
 

　
一
年
間
の
所
得
金
額
と
税
額
を
正
し
く
計
算
し
、お
早

め
に
申
告
と
納
税
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。
 

 

　
次
に
該
当
す
る
人
は
、確
定
申
告
を
す
る
必
要

が
あ
り
ま
す
。
 

①
　
事
業
を
し
て
い
る
場
合
、不
動
産
収
入
の
あ
る

場
合
お
よ
び
土
地
や
建
物
を
売
っ
た
場
合
な
ど

で
、平
成
１８
年
中
の
所
得
金
額
の
合
計
額
か
ら

所
得
控
除
等
の
合
計
額
を
差
し
引
き
、そ
の
金

額
を
元
に
算
出
し
た
税
額
が
配
当
控
除
額
と
定

率
減
税
額
と
の
合
計
額
を
超
え
る
と
き
 

②
　
給
与
所
得
者
で
、給
与
の
収
入
金
額
が
２
０
０

０
万
円
を
超
え
る
と
き
や
、給
与
所
得
や
退
職

所
得
以
外
の
所
得
金
額
の
合
計
額
が
２０
万
円
を

超
え
る
と
き
　
な
ど
 

 

相川税務署と佐和田支所の 
確定申告の相談会場は アミューズメント佐渡の２階です 

 ■開設期間 ２月１６日（金）～３月１５日（木）　 
■相談受付時間 午前９時～午後４時 

※土日は開設しません。 
 

※混雑の状況により受付時間内でも受付を終了する場合がありますので、ご了承ください。 
※正午から午後１時までの間は申告相談は行っていませんが、申告書の受付と申告用紙の配布などは行っています。 
 

所
得
税
の
確
定
申
告
は
自
分
で
書
い
て
お
早
め
に
 

所
得
税
の
確
定
申
告
は
自
分
で
書
い
て
お
早
め
に
 

確
定
申
告
は
正
し
く
 

 

確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
 

　
　
　
　
　
　
な
ら
な
い
場
合
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税 

○自動車税は、その年の４月１日現在の名義人に課税されます。 
○年度の途中で車の使用者が変わった場合でも、３月３１日までに「移転登録」が完了されな
いと、翌年度も自動車税を納めなければなりません。 
○住所が変わったのに「変更登録」をされないと、納税通知書等が届かない場合もあります。 
○身体障害者等の減免において、４月１日現在、必要な条件が満たされていないと減免を受け
られませんので、ご注意ください。 

自動車の所有者の名義が変わったときは「移転登録」の手続きを、 
引っ越して住所が変わったときは「変更登録」の手続きをするよう、法律で義務づけられています。 
 

自動車の移転手続・変更手続はお済みですか？ 
 

◆お問い合わせ　佐渡地域振興局　県税部　q７４‐３３１０ 
 

　
申
告
書
の
記
入
に
当
た
っ
て
 

　
 

 
申
告
書
を
自
分
で
書
く
と
き
は
、「
所
得
税
の
確
定
申
告
の
手
引

き
」
な
ど
を
参
考
に
し
て
く
だ
さ
い
。「
所
得
税
の
確
定
申
告
の
手

引
き
」
に
示
さ
れ
て
い
る
記
載
例
に
基
づ
い
て
記
入
し
て
い
く
と
、所

得
や
税
額
の
計
算
が
簡
単
に
で
き
る
よ
う
に
な
っ
て
い
ま
す
の
で
、ご

自
分
で
記
入
し
て
お
早
め
に
郵
送
な
ど
で
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
 

 

　
申
告
書
の
作
成
は
 

　
便
利
な
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
 

 　
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
は
パ
ソ
コ
ン
で
所
得
税
や
消
費
税
の
確

定
申
告
書
・
青
色
決
算
書
・
収
支
内
訳
書
が
作
成
で
き
る
「
所
得
税

の
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
を
提
供
し
て
い
ま
す
。
 

　
同
コ
ー
ナ
ー
で
は
、入
力
画
面
の
ガ
イ
ダ
ン
ス
に
従
っ
て
必
要
項
目

を
入
力
し
、プ
リ
ン
タ
で
印
刷
す
る
と
簡
単
に
申
告
書
が
作
成
で
き

ま
す
。
 

　
作
成
し
た
申
告
書
は
添
付
書
類
と
と
も
に
そ
の
ま
ま
郵
送
な
ど

で
税
務
署
に
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
の
で
是
非
ご
利
用
く
だ

さ
い
。
 

■
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ア
ド
レ
ス
 http

://w
w
w
.nta.g

o
.jp
 

 　
納
税
は
期
限
内
に
、 

　
便
利
な
振
替
納
税
の
ご
利
用
を
 

 　
平
成
18
年
分
の
確
定
申
告
に
よ
る
所
得
税
の
納
期
限
は
、申
告

期
限
と
同
じ
３
月
15
日（
木
）で
す
。
期
限
内
に
納
付
し
て
く
だ
さ

い
。
な
お
、納
付
書
が
必
要
な
方
は
、税
務
署
、佐
渡
市
役
所（
本
庁

お
よ
び
各
支
所
）ま
た
は
金
融
機
関
窓
口
で
お
求
め
く
だ
さ
い
。
 

　
ま
た
、所
得
税
の
納
税
方
法
と
し
て
金
融
機
関
の
預
貯
金
口
座

か
ら
自
動
的
に
振
替
す
る
「
振
替
納
税
制
度
」
が
あ
り
ま
す
。
振
替

納
税
の
手
続
き
を
希
望
す
る
方
は
、「
預
貯
金
口
座
振
替
依
頼
書
」

の
提
出
が
必
要
と
な
り
ま
す
の
で
、税
務
署
、佐
渡
市
役
所（
本
庁

お
よ
び
各
支
所
）の
住
民
税
担
当
係
、ま
た
は
金
融
機
関
窓
口
に
ご

相
談
く
だ
さ
い
。
 

　
平
成
18
年
分
所
得
税
の
口
座
振
替
日
は
４
月
20
日（
金
）で
す
。

振
替
納
税
で
納
付
す
る
方
は
、指
定
さ
れ
た
預
貯
金
口
座
の
残
高

を
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。
 

★
お
問
い
合
わ
せ
 

　
相
川
税
務
署
　
q
７４
‐
３
２
７
６
 

  


